Ekspedisi kelautan Bangsa Mongol

untuk menundukkan Jawa pada

tahun 1292-1293 berakhir dengan

sama malangnya dengan ekspedisi

kelautan mereka untuk

menundukkan Jepang pada tahun

1274 dan 1281. Orang-orang Jawa

Buddhis Mahayana sang pemenang

itu pada tahun 1294 Masehi atau

pada tahun Saka 1216, mendirikan

Kerajaan Majapahit-kerajaan pra

Islam terakhir di Indonesia. Raja

pertamanya adalah Raden Wijaya

yang bergelar Kertarajasa

Jayawardhana (Toynbee, 2006).

Prabu Kala Gemet naik tahta

kerjaan pada tahun 1328 Masehi,

setelah Prabu Kertarajasa

Jayawardana mangkat. Prabu

Sejak

mampu meredam Pembrontakan

Kuti, Empu mada tampil ke muka.

Konsolidasi internal mulai

dilaksanakan, kemenangan atas

Keta dan Sadeng memberikan

kesadaran bahwa kekuatan

Majapahit telah pulih kembali dan

memberikan ilham untuk

menjalankan politik Nusantara.

Pada tahun 1334 Masehi atau

1256 Saka dihadapan Para Menteri

dan Rani Majapahit,Gajah Mada

sebagai Patih Amangku Bumi

mengucapakan Sumpah Palapa ,

termuat dalam Kitab Pararaton

berbunyi sebagai berikut:

“Sira Gajah Mada pepatih

amangkubumi tan ayun amukti

palapa, sira Gajah Mada: Lamun

huwus kalah Nusantara ingsun